ATA Nº 03
Ata da ASSEMBLEIA da Sociedade Civil para escolha dos representantes do CAE DO MUNICÍPIO DE xxxxxxxxxxx
Aos  dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e dez, às 19:00h,  reuniram-se no sala da XXXXX XX a Sociedade Civil, ora representada pelas instituições: * APAE, Sr. C. Carlos; Associação Comercial, Sr. J.J da Silva; Associação Comunitária do Bairro de Bom Jesus, Srª Maria Maria; Sindicato Rural, Srª Tereza Cristina e Associação dos produtores Rurais, Sr. Carlos Alberto, para eleição dos membros que irão representar o segmento no Conselho de Alimentação Escolar-  CAE quadriênio ____ a ____. Foi designado (a) para conduzir a assembléia o Sr. (a) Fulano de Tal que ressaltou a importância da participação no CAE, como Controle Social na aplicação dos recursos repassados e na alimentação oferecida aos educandos Relatou sobre as atribuições do CAE de acordo com  o art 27 da Resolução nº38 / FNDE, de  16 de julho de 2009.  Destacando, ainda, que a participação no Conselho é relevante trabalho social gratuito. Após essas considerações iniciais procederam-se às eleições, com o seguinte resultado:

	Nome
	Entidade representada
	Assinaturas

	J. J. da Silva ( Titular)
	Associação Comercial

	Maria Maria ( Suplente)
	Associação Comunitária

	Teresa Cristina (Titular)
	Sindicato Rural

	C. Carlos (Suplente)
	APAE

 Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a acrescentar redigi a presente ata que será assinada por mim e por todos os presentes.
Município XXXXX, 19 de julho de 2010
1______________________________________________________
2______________________________________________________

3______________________________________________________

4______________________________________________________
5______________________________________________________

6______________________________________________________

7______________________________________________________

8______________________________________________________

9______________________________________________________

10_____________________________________________________

11_____________________________________________________

12_____________________________________________________

13_____________________________________________________

14_____________________________________________________

15_____________________________________________________

* Vale ressaltar que as instituições mencionadas são apenas exemplificativas, o que não exclui a participação de outras existentes nos Municípios.